UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /SYT-NV

          Bình Phước, ngày           tháng 12 năm 2021
V/v thu hồi lô thuốc Methotrexat Bidiphar

50mg/2ml không đạt tiêu chuẩn chất lượng

  Kính gửi:

    - Các cơ sở khám, chữa bệnh;

    - Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 14458/QLD-CL ngày 08/12/2021 của Cục Quản lý Dược

- Bộ Y tế về việc thu hồi lô thuốc Methotrexat Bidiphar 50mg/2ml không đạt tiêu

chuẩn chất lượng, Sở Y tế thông báo:

 Thuốc dung dịch tiêm Methotrexat Bidiphar 50mg/2ml, số GĐKLH: QLĐB-638-

17, số lô: 21003; ngày SX: 30/8/2021; HD: 30/8/2023 do Công ty cổ phần Dược -

Trang thiết bị Y tế Bình Định sản xuất. Thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ

tiêu nội độc tố vi khuẩn và độ vô khuẩn.

 Lô thuốc trên đã bị thu hồi trên phạm vi toàn quốc.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương thu hồi lô thuốc trên (nếu có sử dụng

kinh doanh) trả lại nơi cung ứng, đảm bảo lô thuốc trên không còn lưu thông trên thị

trường trong phạm vi toàn tỉnh; báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế.

Thanh tra Sở Y tế tăng cường thanh tra kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh,

sử dụng thuốc trên địa bàn thực hiện thông báo thu hồi thuốc trên; xử lý các cơ sở vi

phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ;

- UBND huyện, thị xã, thành phố (để phối hợp);

- TTKN Dược phẩm-Mỹ phẩm (để phối hợp);

- Thanh tra SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

        GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-10T20:21:20+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-10T21:07:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-10T21:08:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-10T21:08:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-10T21:08:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-10T21:08:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-10T21:08:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!